CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
· Căn cứ Bộ luật Dân sự 2015;
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
· Căn cứ vào Điều lệ của Công ty ...................................................;
· Căn cứ Quyết định số ..... ngày ..../...../............ của Giám đốc Công ty ............. về việc phân công, ủy quyền quản lý phần vốn của .............. là tổ chức.

GIẤY ỦY QUYỀN
Hôm nay, ngày ...... tháng ...... năm ............, tại trụ sở Công ty .......................... Chúng tôi gồm có:
I. BÊN ỦY QUYỀN (BÊN A)
	Tên tổ chức:
	..........................................................................................

	Mã số doanh nghiệp:
	..........................................................................................

	Địa chỉ trụ sở chính:
	..........................................................................................

	Số điện thoại:
	..........................................................................................

	Đại diện theo pháp luật:
	...........................................................................................

	Chức vụ:
	...........................................................................................

	CMND/CCCD số:
	...........................................................................................

	Ngày cấp: .................................
	...........................................................................................

	Địa chỉ thường trú:
	...........................................................................................

	Địa chỉ liên lạc:
	...........................................................................................

Công ty ............................................................... tham gia góp vốn thành lập Công ty ................................................... với số vốn góp .................... VNĐ (Bằng chữ: .............) [tương đương .................... cổ phần phổ thông], chiếm ....................% vốn điều lệ của Công ty ........................................... và ủy quyền cho 01 người đại diện quản lý phần vốn góp của công ty.

II. BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN (BÊN B)
	Họ và tên: .................................................
	Giới tính: .........................

	Sinh ngày: ............................
	Dân tộc: ..................
	Quốc tịch: ........................

	CMND/CMND số: .................
	Ngày cấp: ..................
	Nơi cấp: ..............................

	Địa chỉ thường trú:
	..........................................................................................................

	[bookmark: _GoBack]Địa chỉ liên lạc:
	..........................................................................................................

Ông (Bà) ....................... được ủy quyền quản lý 100% phần vốn góp của Công ty .................................................... [tương đương .................. cổ phần phổ thông], chiếm ......% vốn điều lệ của Công ty ..................................................................
Thời hạn ủy quyền: Từ ngày bắt đầu được ủy quyền: ......./......./ .......... cho đến khi có văn bản khác thay thế.
ĐIỀU 1: NỘI DUNG ỦY QUYỀN
Bên A ủy quyền cho bên B đại diện quản lý phần vốn góp của mình tại Công ty .............................................. Trong thời gian đại diện bên B được nhân danh Công ty .................................................. toàn quyền tham dự và biểu quyết theo tỷ lệ vốn góp được ủy quyền đối với các vấn đề thuộc thẩm quyền.
ĐIỀU 2: CAM KẾT CỦA CÁC BÊN
-	Bên A cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung do bên B nhân danh bên A thực hiện trong phạm ủy quyền nêu trên.
-	Bên B cam kết thực hiện đúng và đầy đủ các công việc thuộc phạm vi ủy quyền và cam kết chịu trách nhiệm đối với các công việc mà mình được thực hiện.
-	Các bên cam đoan những thông tin được ghi trong văn bản này hoàn toàn đúng sự thật, việc lập Giấy ủy quyền này hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối, ép buộc.
-	Các bên đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình và hậu quả pháp lý của việc ủy quyền này.
-	Các bên đã đọc lại, hiểu rõ, đồng ý với nội dung Giấy ủy quyền này và tự nguyện ký tên dưới đây làm bằng chứng.
Văn bản này có hiệu lực từ ngày ký, được lập thành 03 (ba) bản (mỗi bên giữ một bản, 01 bản lưu công ty).
	BÊN ỦY QUYỀN

	BÊN NHẬN ỦY QUYỀN